



## 2022年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年7月13日

上場会社名 株式会社スタジオアタオ 上場取引所 東  
 コード番号 3550 URL https://www.studioatao.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 瀬尾 訓弘  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理部 (氏名) 山口 敬之 TEL 03-6226-2772  
 ゼネラルマネージャー  
 四半期報告書提出予定日 2021年7月13日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2022年2月期第1四半期の連結業績（2021年3月1日～2021年5月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年2月期第1四半期	1,045	23.1	20	△76.4	20	△76.3	7	△77.3
2021年2月期第1四半期	849	△42.4	86	△73.9	85	△74.2	31	△86.2

(注) 包括利益 2022年2月期第1四半期 7百万円 (△77.3%) 2021年2月期第1四半期 31百万円 (△86.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2022年2月期第1四半期	0.51	—
2021年2月期第1四半期	2.47	2.45

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年2月期第1四半期	4,089	2,871	70.2
2021年2月期	4,262	2,934	68.8

(参考) 自己資本 2022年2月期第1四半期 2,871百万円 2021年2月期 2,934百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年2月期	—	0.00	—	5.00	5.00
2022年2月期	—	—	—	—	—
2022年2月期（予想）	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2022年2月期の連結業績予想（2021年3月1日～2022年2月28日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,500	12.3	0	△100.0	0	△100.0	0	△100.0	0.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2022年2月期1Q	14,007,000株	2021年2月期	14,007,000株
② 期末自己株式数	2022年2月期1Q	12,296株	2021年2月期	12,296株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2022年2月期1Q	13,994,704株	2021年2月期1Q	12,749,704株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予測の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(追加情報)	6
(セグメント情報等)	6
(重要な後発事象)	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、緊急事態宣言が再発出されるなど引続き経済活動が制限され、先行きが不透明な状況が継続しております。当社グループの主要な関連業界である百貨店等を含む小売業界におきましても、新型コロナウイルス感染症の感染再拡大に伴う外出自粛や商業施設の休業、時間短縮営業等の影響により、厳しい経営環境が続いております。

このような環境の中、当社グループは、「ファッションにエンタテインメントを」を理念とし、オリジナルバッグ・財布等の提供を通じて「お客様に非日常のワクワク感を提供すること」を目指し、引続き販売促進費への投資やSNS活動の強化等を行っております。また、キャラクターブランドであるILEMERのブランド価値向上のための投資を継続し、サプライズ・ハッピードールの関連商品等の拡充を図るとともに、テレビCM等によるプロモーションを実施しております。加えて、当社グループの15周年を記念して、新ブランドである「StrawberryMe」の立ち上げをリリースいたしました。

以上の結果、新型コロナウイルス感染症の感染再拡大に伴う店舗の臨時休業や消費者の外出自粛等の影響を受けたものの、前第1四半期連結累計期間と比較して休業日数が減少したこと、ILEMERブランドの売上伸長等により、当第1四半期連結累計期間の売上高は1,045,545千円(前年同四半期比23.1%増)となりました。一方で、ILEMERブランドのテレビCMを含むプロモーションの実施等を行ったことにより、営業利益は20,325千円(同76.4%減)、経常利益は20,259千円(同76.3%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は7,162千円(同77.3%減)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産については、総資産4,089,401千円であり、前連結会計年度末と比較して173,374千円減少しております。主な減少要因は、現金及び預金が245,026千円減少したことであり、

負債につきましては、負債合計1,217,585千円であり、前連結会計年度末と比較して110,562千円減少しております。主な減少要因は、借入金が63,828千円減少したことであり、

純資産は2,871,815千円であり、前連結会計年度末と比較して62,811千円減少しております。主な減少要因は、利益剰余金が62,811千円減少したことであり、

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2022年2月期の連結業績予想につきましては、2021年4月13日に公表いたしました業績予想から変更点はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2021年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,348,216	2,103,189
売掛金	554,132	439,647
商品	462,646	732,672
その他	180,676	106,538
流動資産合計	3,545,671	3,382,048
固定資産		
有形固定資産	160,524	159,203
無形固定資産	7,463	6,488
投資その他の資産	549,114	541,660
固定資産合計	717,103	707,352
資産合計	4,262,775	4,089,401
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	82,416	92,984
1年内返済予定の長期借入金	224,223	213,860
未払法人税等	435	9,272
賞与引当金	—	14,473
ポイント引当金	25,562	25,593
その他	302,982	221,488
流動負債合計	635,620	577,673
固定負債		
長期借入金	653,077	599,612
退職給付に係る負債	14,760	15,597
資産除去債務	24,690	24,703
固定負債合計	692,528	639,912
負債合計	1,328,148	1,217,585
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	391,686	391,686
資本剰余金	381,686	381,686
利益剰余金	2,161,591	2,098,780
自己株式	△338	△338
株主資本合計	2,934,626	2,871,815
純資産合計	2,934,626	2,871,815
負債純資産合計	4,262,775	4,089,401

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年3月1日 至 2021年5月31日)
売上高	849,193	1,045,545
売上原価	312,635	390,447
売上総利益	536,557	655,098
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	18,084	71,933
販売促進費	193,156	248,193
ポイント引当金繰入額	1,373	31
支払手数料	93,561	112,285
その他	144,140	202,329
販売費及び一般管理費合計	450,316	634,772
営業利益	86,241	20,325
営業外収益		
受取家賃	257	240
法人税等還付加算金	—	555
その他	44	31
営業外収益合計	301	826
営業外費用		
支払利息	1,189	891
営業外費用合計	1,189	891
経常利益	85,353	20,259
特別損失		
店舗休業損失	29,597	9,533
特別損失合計	29,597	9,533
税金等調整前四半期純利益	55,755	10,726
法人税、住民税及び事業税	16,662	8,318
法人税等調整額	7,571	△4,754
法人税等合計	24,233	3,564
四半期純利益	31,522	7,162
親会社株主に帰属する四半期純利益	31,522	7,162

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年3月1日 至 2021年5月31日)
四半期純利益	31,522	7,162
四半期包括利益	31,522	7,162
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	31,522	7,162
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

当社グループは、新型コロナウイルス感染症の感染再拡大により、2021年4月25日から一部店舗の臨時休業を行っていましたが、同年6月1日までに全店舗の営業を再開しております。今後も当面は外出自粛等の影響を受けると考えておりますが、需要は徐々に回復していくものと仮定しており、当該仮定を繰延税金資産の回収可能性の判断及び固定資産の減損会計の適用に係る会計上の見積りに反映しております。なお、将来における実績値に基づく結果が、これらの見積り及び仮定とは異なる可能性があります。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2020年3月1日 至 2020年5月31日）

当社グループの事業セグメントは、ファッションブランドビジネス事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2021年3月1日 至 2021年5月31日）

当社グループの事業セグメントは、ファッションブランドビジネス事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。